Timore scilicet seruili faciens preceptum
aliter q̄s debet facit: ideo iam non facit.

Extra d̄ regulis iuris. capitulo. Qui ex
timore.

Timore pene t̄m dimittens reus mali est
coram deo. de peni. di. j. Si ob id. c. Si
propterea.

Timor. Glosa seruilis. introducit carita
tem sicut seta filum. et ille non manet cū
caritate. de penitencia distinctio. ij. Si
cut seta.

Timor initialis manet cum caritate. De
quo dicit. Crescit timor sicut filum
et ecōuerso. De pe. di. ij. Sicut seta. Iū
cta glosa.

Timor filialis qui r sanctus r castus di
citur: est perfectior. xxij. q. vi. c. j.

Timor est etiā naturalis: quē xps habu
it. vij. q. j. c. ultimo.

Timor mundanus est quando timore tē
poralium peccatur. xj. q. iij. Quisq̄. Au
gustinus ad Casalanū.

Timor humane potestatis est ppter repel
lere iniusticiā. xxij. q. v. Nō frustra. Au.

Timpanum ^{fcatur palia. Un}
^{ps. loquit laicis}

Sumite psal. iij. id est sp̄alia. r d. c. f.
eis timpanum. id est temporalia. f. vobis
sp̄itualia ministratio. xij. q. j. Ecclesia
stias. s. Quia ergo.

Tolerantur ^{aliqua contra cō}
^{mune ius aliqua}
do ppter causas. s. Rigor canonis.

Tolerant multa per patientiā: que si de
ducta fuerint in iudiciū: exigēte iusticia
nō debeant tolerari. Extra de pben. ca.
Lum iam dudū. Ideo nō intelligit̄ di
spensatū. Glosa. ibidem.

Tolerantia ecclesie non excusat q̄q̄ de se
illicitum est. vi. iij. Deniq̄. Et glosa ibi
dem. s. verbi. Venia. Unde in hmoi nō
intelligitur dispensatum. extra de pben.
cap. Lum iam dudū.

Tolerandi sunt mali nec etiā corpora
liter ab eis recedendū semp: sed sp̄ualit̄.
et hoc pro pace seruanda. xxij. q. iij. To
lerandi. Aug. de verbis dñi.

Tolerant mali. Nō vt dicit Aug. omē
de pnia. Multi corrigant vt petr. mul
ti tolerant vt iudas. multi nesciunt do
nec veniat dominus qui illuminabit ab
scondata tenebrar. ij. q. j. Multi.

Tonderi ^{nullus debet nisi legiti}
^{mesit etatis r sp̄otance}

Tonsura clericor significat cōtempum
temporalium. xij. q. ij. Duo. Jeronym. ad
quendam leuitam.

Tonsura p̄ma qd sit. s. Abbas p̄t.

Tonsura quō p̄t abbas p̄ferre. s. Abbas p̄t

tormentis ^{vtz reus examinari}
^{possit. s. Confessio rei}
non debet.

Torneamenta ^{sunt p̄hibita}
^{Et si quis ibi}

mozit̄ vel vulnerat vñ et moziat: careat
ecclesiastica sepulsa. extra de torne. c. felic̄
memorie. Si q̄s tñ ibi fuerit nō cā. ludē

di: s. alia rōnabili: r moziat penitens r sa
cramētis p̄uisus: non ei negat sepultura
eo. c. Ad audiētiā. s. Sepultura p̄hibet

Totum ^{nō viciat p̄te viciata. Ex}
^{tra de p̄se. c. Ad bec.}

tractus ^{tpis qd p̄fert. s. Tempoz}
^{tractu.}

transactio ^{supra. Pactio.}

Translatio ^{pōtificū r mutatio}
^{sedii p̄tinet ad pas}

pā dūtaxat. extra de trāssa. c. Lū ex illo.
cap. Inter corporalia.

Treuga ^{est securitas p̄stita rebus}
^{r p̄sonis discordia nō dū}

Treugis gaudet p̄bz r mōachi. Conuersi
viatores. a. Cole. r aialia arātia v̄lemi
nā ad agrū portātia. extra de treugis. c.
Innouamus.

Tribulatio ^{p̄ns sp̄e t̄e ceteri}
^{gandij. vij. q. j. sc̄o}

Tribulatio ^{sc̄o facit p̄ctm deserere. xxij. q.}
^{ij. Displicet. Aug. donato p̄bo. Itēz}
^{facit ad bonū festinat. e. c. Qu. Augusti}
^{nus super Jobannē.}

Trinicatis ^{psone tres sūt vñ}
^{essencie eiusdē sube}

lz singul' qdā singularit̄ attribuāt. de cō
se. di. iij. Omēs quos. Aug. li. de trini
Trinitatis opa sūt indiuisa q̄uis attribu
ant qdā singul'. Idē. vbi. s.

Tristari ^{nemo dz p̄ sua v̄ aliozuz}
^{morte. xij. q. ij. Q̄ p̄o.}

Turpe ^{luc̄ n̄ ē ex cupiditate emere}
^{vili' r cari' v̄dat. sic tpe}

Turpe ^{mesū emē blad. r. xij. q. iij. quicūq̄}
^{Turpe lucz ē qdā hō plus iusto appetit.}
^{extra ne clerici. c. Multa.}

Turpis ^{ē om̄is ps suo vniuerso non con}
^{grues. di. viij. cōtra. Aug. ij. p̄fessū.}

Turpi' ^{cūcūq̄ nō admittit̄ hospes. Ex}
^{tra de iureiurādo. c. Quēadmodum.}

Acate ^{sede aplica n̄}
^{hilomi' veni}

Acate ^{re tenē. r. s. electi r elec.}
^{Acate papatu q̄s exerceat}
^{et quā p̄tinēt iurisdicōz.}
^{supra. Electio pape si.}

Acate ^{ecclesie cathedrali admīstrator v̄}
^{vilitator dā. j. Vilitator. i. admīstrator}

Vacantis ecclesie cathedralis vel regularis aut collegiate bona a prelato dimissa vel etiam vacationis tempore obuenientia occupantes: ab officio et quibuscunque beneficiis sunt suspensi: donec plene restituant. Non obstantibus quibuscunque privilegijs aut consuetudinibus etiam apostolica auctoritate confirmatis. De electioni. c. Quia sepe. li. vi.

Vacantium ecclesiarum dignitatis personatum. vel prioratum bona vel etiam vacationis tempore obuenientia quibuscunque seculares vel regulares prelati aut ecclesiastice persone ad quas earum collatio. presentatio. vel custodia pertinet: sibi quoquo modo vendicant: nisi de specialis privilegio vel consuetudine prescripta aut alia rationabili causa. Glosa. puta. onere imposito in fundatione sibi id competierit. episcopi et eis superiores ab ingressu ecclesie: ceteri vero ab officio et beneficio sunt suspensi: quousque restitutionem fecerint de predictis. Glosa. restitutione facta non erit necessaria absolutio. Si vero alicuius predictorum competierit aliquo istorum modorum: intelligitur de bonis que residua sunt usque ad unum redditus: detractis debitis et que necessaria sunt pro seruitoribus. ministris. et oneribus supportandis. Nec per hoc constitutioni. de electio. cap. Quia sepe. eo. supraposite derogat. de offi. ordi. c. Presenti. libro sexto.

Vacante sede prelati potestas seu iurisdictionis transfertur ad capitulum. Extra de maiori. et obediencia. ca. His que. c. Cum olim. Non tamen potest conferre beneficia. extra ne sede vacante. c. Illa de uoluntate. Vide supra. Beneficium spectans.

Vacare non debet ecclesia cathedralis vel regularis ultra sex menses. Extra de electione. cap. Ne pro defectu. Supra. Beneficium collatio. Supra. Eligere negligentes. Supra. Eligentes tenentur. et sequentes. Vacantia beneficia. s. Beneficia.

Vacatio beneficij per resignationem: alia est a vacatione per mortem. ideo ad beneficia conferenda in litteris ipetratis vno expresso: aliud non intelligitur. nisi aliud de intentione mandantis appareat expressum. de rescrip. c. Susceptum. li. vi.

Vacantia beneficiorum quomodo intelligitur. vbi supra. r. s. Littere si diuersae. Vacatio beneficiorum a tempore noticie computatur. extra de supplen. negli. prelatorum. cap. Licet magister. Et tunc censetur expectanti nota: quando ipsa publice nota fuerit in ecclesia ipsius beneficii. de concess. preben. cap. Luz ei. s. Eterum.

Vacantium plurium beneficiorum quod ei conferatur. cui papa prouidit. s. Prouisionis mandatum. Vacantia beneficia in curia que sunt et modo conferantur. s. Beneficia apud sedem.

Vacante beneficio in curia super quo duo litigantes quibus collatum fuerit ambo in curia moriuntur. vel solus possidens in curia et alter extra moriuntur. vel neuter possidens vnus in curia et alter extra moriuntur: collatio spectat ad papam. Si vero ambo extra curiam moriuntur collatio ad ordinarium pertinet. Si vero alter eorum tantum decedit: tunc superstiti legem prosequente beneficium interim nulli conferatur. si tunc litis euentus declarabit ad defunctum beneficium pertinuisse: collatio ad papam pertinet: si in curia defunctus est. Si autem extra pertinet ad ordinarium. Potest tamen papa libere disponere quocumque casu de plenitudine potestatis. vel lite pendente. cap. Si duobus. in clemen.

Valescere Quod ab initio non valuit: tractu temporis non conualescit. Extra de regularibus. ca. Si quis. Et quod ab initio non valuit: ex post facto non conualescit. extra de his que fiunt a prelati. c. Cum nos supra. temporis tractu. Fallit in voto ante pubertatem emisso. extra de regularibus. cap. Significatum.

Vanitas et curiositas sacrilegata est postponere prophetas et adducere phos. di. xxxvii. Si quid et. cap. sequens.

Vasa ministrum recipiunt mundis seruari. ex. d. cu. c. Relinq. Vasa domini sunt ante subditorum. Et. Vasa domini ferunt quod anias priorum ad teriora producant in uersatorem sue exemplo suscipiunt. Quibus dicit. Quid estote quod ferunt vasa domini.

1. q. 1. Necesse. Gregorius i registro. Su
pra. Aurum.

Velare virgines potest epus dñi
cis dieb. Extra de repos
itib ordinan. cap. Subdiaconos.

Velum benedictionis nō recipiāt
virgines nisi i etate discre
tionis. tunc em̄ possunt cōtradocere: et in
gum p̄fessiois monastice ab̄icere. Extra
de regularib. cap. Cum virum.

Velum p̄uersiois licet nō sit sacru: si tam̄
vidua sibi met̄ imposuerit. velit. nolit sci
monie habitū debet h̄re etiam si iuret q̄
ipum ita assumpserit vt deponere possit
eodem. cap. Vidua.

Welle et nolle religiosi nō h̄nt. de se
pul. c. Religiosi. libro sexto. et
iii. que. 1. Non dicatis.

Venatores vident hoies et de
lectant. ve miserū
si se nō correxerit. Qui em̄ venatorē vi
dent et delectant: videbūt saluatores et tri
stabit. di. lxxxvj. Videt. Ambro. ome.
cl. ar. q̄ videre om̄i illicita: vt t̄m̄ta
m̄ta et hastiludia et alia spectaculū picu
losa: est mortale. q̄ de similib. idē iudici
um. vt. s. Similius. Presertim in festis
om̄ib. om̄issis diuinis. et dñi p̄comuni
cari. De conse. distin. 1. Qui die.

Venator sanctus nollus legit. sed piscato
res sancti. di. lxxxvj. Esau. Augu. Glo.
sz inq̄ntū tales. ar. di. l. Ferrum.

Venatores arenarij sūt q̄ pugnat in are
na cū bestia dentata. et ad hoc locat ope
ras suos. et h̄j sūt infames. et q̄ ad spectat
culū eoz spectat: sic ipi peccant mortali
ter. Et q̄ eis donat: peccant. dist. lxxxvj
Qui venatorib. et duob. cap. sequē. Alij
sunt saluarij q̄ in siluis et saltib. Et h̄ li
cet pro tpe et qualitate p̄sone. De quibus
dicit. e. c. Esau. et. ij. cap. sequē. Dec glofa
eo. cap. Qui venatoribus.

Venatores prohibentur. distinc. xxxiiij.
Quorundam. di. lxxxvj. Qui venatori.
Venari phibentur monachi. supra. Do
nachis nigris.

Vendere nō licet iustū iudiciū
sed p̄ociniū et p̄siliū
1. q. iij. Nō licet. s. Index pro iusta.

Vendens aliquid plus q̄ valet p̄r expe
ctantiā peccat et cōmittit vsurā. extra de

vsuris. cap. In ciuitate.

Venditio vltra vel citra iustū p̄ciū: si ex
parte lesi sit ignorātia: vel mētis leuitas
vel magna egestas aut quecunq̄ necessi
tas impellens: debet quod plus est resti
tui. Vide Panormitanū. extra de emp.
et vendi. c. Cum causa. de restitib. et atte
stationibus. cap. Cum causam.

Vendentis mensurā vel pondus falsū
penitētia. supra. Canonē. xx.

Venditio cōmutatio rei eccl̄astice quas
prelatus facit sine p̄sensu capitali irrita
est. extra de his q̄ sūt. ca. Irrita.

Venditor in trib. casib. reuicta empro
ri de euictione nō tenet. Primus si em
ptor post iudiciū cōtra eū inceperit res
ditore nō iniuriat. Secundus si otu
maciter se emptor a iudicio absentauit.

Tertius si per iniuriā sentētia fuerit cō
tra emptorem lata. Extra de emp̄tione
et venditio. ca. Si venditori.

Vendentib. et em̄tib. licet se decipere
citra dimidiū iusti p̄cij. Et si vltra di
midii fiat deceptio: tunc in arbitrio em
ptoris est supplere restū p̄cij. vel recu
dere a contractu. et reuerso. Extra de
emp̄tione vendi. c. Cum dilecti. c. Cum

causa. Junctā glofa. Tamen scdm̄ In
nocentium in cap. In ciuitate. extra de

vsuris. illud non procedit quo ad deum
sed ius posituum noluit dare accusatio
nem pro modica lesione. et hoc in odiū
litium. Unde fm̄ ius diuinum: si in em
ptione et venditione non sit seruata eq̄
litas iusticie: tenetur ille qui plus habet

recompensare lesio. Et habet illa equali
tas tres gradus. scilicet p̄ium. discretū.
et rigidum.

Veniale peccatūz p̄requirit pe
nitentiam ad sui remis
sionem. de penitētia distinc. p̄ma.
Reminem.

Venia peccati non datur nisi cor
recto. de regulis iuris. cap.
Peccati. libro sexto.

Venie facilitas incentiuum prebet delin
quendi. xxxij. q. iij. Est iniusta. Ambrosi
us li. de officijs.

Venie non patitur moras vera cōuersio
de peni. di. 1. Multiplex.

Veniens ad iudicem ex alia causa iusta

ea que contra ipm pponitur habet di
lacione respondedi. deliberandi. ad do
mū rededi. extra de fo. cō. c. Licz rōne.
Veniam a deo non a subditis placus si in
corrigēdo excesserit. postulet. ne dum ni
miū seruat humilitas: regedi ff angat
auctoritas. di. lxxxv. Quādo. Augusti
nus de vita clericorū.

Venter pinguis crassum sensū ge
nerat. di. xliij. s. li. s. Jero.
Venter mero estuans cito spumat in libi
dinem. distin. xxxv. Venter. Jeronymus
in epistolis. Et infra. Vni pceptio
Venter est pnceps cocoz. s. Locoz.

Verbo omni celi firmati sunt. j. q. j.
Intra. Augustinus li. d. coz
pore struisti.

Verbo sacra psecrānt. Vidit verbuz
ad elemētū r fit sacm. j. q. j. detrahe. In
gustinus omelia. lxxx.

Verbum dei dimittit peccata. de pe. dis.
pma. Verbum.

Verbū dei cū reuerētia r atreūde audiē
dū est. Et illō audire cōtemnētēs r de ec
clesia exēntes excomunicent. de conse.
distin. j. Sacerdōte. c. Omnes fideles

Verbo dei nihil ad salutes hoīs pūens
magis necessariū est. Nā ipm est cūq̄ vi
ta anime pseruat. extra de officio iudicis
ordina. cap. Inter cetera.

Verbū dei negligēter audiēs nō min⁹ re
us ē q̄ sua negligētia coz p̄ xi in terrā
cadere pmittit. j. q. j. Interrogo. Augu.

Verbū dei negligēter audiētes sūt porci
et sūt iebulei. s. Jebuseus. s. Porci.

Verbum dei percutit et ledit peccatores
di. xlv. Sane.

Verbum dei audire possunt gentiles. In
dei. r heretici. Blosa. no. p̄cisi. de con
secre. distin. pma. Episcopus.